2022 年 4 月吉日

お客様 各位

製品価格の改定について

拝啓 貴社益々ご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、誠に厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では２０２１年５月、９月に青黄銅バルブの価格改定を実施させていただきましたが、

原材料の高騰はその後も続いており、主原料の銅価格も高値を維持しております。

新型コロナウイルス感染拡大を原因とした経済の落ち込みが続く中、さらに国際緊張の高まりに

より原油などエネルギー資源も高騰し、弊社を取り巻く環境はより一層厳しさを増しております。

弊社も生産や業務の効率化等に取り組み、コスト削減等の企業努力を行って参りましたが、現

状の価格を維持することが困難な状況が続いております。

つきましては、誠に不本意ではございますが、下記の通り、製品価格の改定を実施させて頂きた

くお願い申し上げます。

お客様各位におかれましては、何卒、諸般の事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜ります

ようお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定製品及び改定率

・青黄銅弁      全般     ：  ５％～１０％

・部品               ：  ５％～１０％

・自動弁(本体部青黄銅 )   ：  本体部分改定のみ

 ＊一部製品で調整の為、上記改定率と異なる場合があります。

２．実施時期   ２０２２年５月 1 日（日）より実施させて頂きます。

３．新価格表   本案内以降順次配布させて頂きます。

＊ご不明の点、詳細は弊社営業担当より説明させて頂きます。

＊メーカー希望販売価格は、流通各社様の再販価格 (仕入れた商品を転売する時の価格 )を拘束

するものではございません。

以上